Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00184FA34000530027D2002AA801877F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5522/01/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito (STT) o seguinte pedido de
providências: manutenção e sinalização do único quebra-molas da Av. Dr. Guilherme
Minssen, no Bairro Arco-Íris.

JUSTIFICATIVA: É necessária a urgente manutenção e sinalização do quebra-molas
acima mencionado, devido ao eminente risco de acidentes graves na via. O mesmo não
conta com nenhuma pintura e nem mesmo sinalização, sendo praticamente impossível a
visibilidade do mesmo, sobretudo a noite, já tendo causado uma série de pequenos
acidentes na região.

Câmara Municipal de Pelotas, 01 de setembro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda